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Retningslinjer for valg av avløpssystem 

Fremtidig system i disse sonene er foreløpig uavklart.  
Dette gjelder sonene Ranheim, Charlottenlund, Strindheim, Munkvoll, Lerkendal samt nedre 
deler av sonene Byåsen og Stubban. Lokale separeringsprosjekter er her aktuelt. Ny utbygging 
bør skje etter separatsystemet. 

 
Dagens situasjon er at av ca. 850 km kommunalt avløpsnett er ca. 40 % fellessystem, 55 % 
separatsystem og 5 % ikke-virksomt separatsystem.  

Strategier for fremtidig avløpssystem ble vedtatt i Kommunedelplan Vann i Trondheim 2022-
2033. Det er en målsetting at hele kommunens avløpsnett på sikt skal separeres. En prioritering 
av områder og hovedtraseer er vist i figur 1. Selv om ulike områder har ulik prioritet, vil det på 
grunn av lang forventet levetid for nye ledninger alltid være aktuelt å separere når tiltak skal 
utføres på ledningsnettet.  

Den tradisjonelle formen for separering er at man bygger et nytt spillvannsrør og et nytt 
overvannsrør som erstatter det gamle fellesavløpsrøret. Alle tilknyttede abonnenter vil da få et 
tilsvarende pålegg om å separere sine private ledninger. Det kan imidlertid være lokale forhold 
som gjør at det er mulig å se for seg alternative varianter av separering. Det kan være bruk av 
bekker og grøfter for håndtering av overvannet eller at man benytter det gamle røret for 
spillvann og etablerer et nytt grunt rør som fanger opp det meste, men ikke alt, overvannet. 

Ulike varianter av separering bør alltid vurderes i et forprosjekt når man starter opp arbeidet 
med separering av et område. Kostnader og andre ulemper bør da sees opp mot effekten tiltaket 
kan ha.  

Midtbyen, er det eneste området i kommunen hvor separering ikke er gitt en prioritert. Man 
skal alltid vurdere tiltak for å skille overvann fra spillvann også i Midtbyen, men det er en 
aksept for at det av ulike årsaker ikke alltid er gjennomførbart. Det er da spesielt viktig å ha 
fokus på å gjennomføre lokal håndtering av overvann for å minimere overvannsmengder som 
føres til avløpssystemet.  
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Figur 1. Kart som viser prioriteringsrekkefølge for separering av avløpssystemer i Trondheim 

kommune (vedtatt i kommunedelplan vann i Trondheim, datert 20.10.2022) 

 

 

 
 


